16-02-2024 20:29:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação justifica-se A pavimentação asfáltica desta rua é de suma importância para os moradores da
comunidade , gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Trata-se de
um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com a pavimentação, uma vez que, ameniza os
transtornos causados pela ação do tempo, tanto período chuvoso quanto nos períodos de seca. A poeira levitada com a
passagem dos veículos em muito tem causado problemas respiratórios em crianças e idosos, vindo a causar um
prejuízo enorme as famílias e ao poder público. Entendemos que a melhor alternativa para resolver essa problemática é
anulando os riscos ambientais ou, no mínimo, amenizar a situação com a aplicação de ações preventivas. Portanto, a
conclusão da construção do pavimento na rua , certamente irá amenizar as dificuldades da comunidade, embelezará a
cidade, sobretudo, valorizará os patrimônios residenciais.

ofício solicitando a pavimentação asfáltica no endereço informado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2019

RUA JOAQUIM QUIRINO DA SILVA, 70, QUINTAS DO BOSQUE, 38.406-298, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 20227/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

- IMAGENS -

16-02-2024 20:29:19

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total